

## اخبار کوتاه

### تولید ۱۰۱ هزار دستگاه خودرو توسط ایران خودرو سایپا

بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۱۰۱ هزار و ۱۹۳ دستگاه خودرو از سوی شرکت‌های ایران خودرو و سایپا از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه است.
به گزارش ایرنا بر پایه آمارهای سامانه یادشده، در این مدت ایران خودرو ۵۷ هزار و ۸۶۲ دستگاه و سایپا ۴۳ هزار و ۳۳۱ دستگاه خودرو تولید کردند.
در ۲ ماهه امسال ایران خودرو موفق به تولید ۴۱ هزار و ۷۰۲ دستگاه خودرو در گروه پژو، پنج هزار و ۴۳۹ دستگاه در گروه سمند، ۹۸۴ دستگاه رانا، هفت هزار و ۹۵۰ دستگاه دنا، یکهزار و ۳۳ دستگاه هایما، ۵۶۵ دستگاه در گروه وانت و سایر محصولات جدید و ۱۴۹ دستگاه پژو ۲۰۰۸ شد.
در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ایران خودرویی‌ها سه خودروی سوزوکی، تندر (آل ۹۰) و دانگ فنگ را تولید نکردند.
در این مدت، سایپایی‌هاییز ۲۱ هزار و ۴۰۹ دستگاه خودرو در خانواده پراید و ۲۱ هزار و ۹۲۲ دستگاه خودرو در خانواده تیبا تولید کردند و برخلاف مدت مشابه پارسال، خبری از تولید سراتو، چانگان س۱، اس ۱،۲۵، آریو و بریلیانس در این شرکت نیست.

### واردات تلفن همراه صرفاً

### از محل ارز حاصل از صادرات

وزارت صنعت، معدن و تجارت در اطلاعیه‌ای در خصوص ثبت سفارش تلفن همراه به کاربران سامانه جامع تجارت اعلام کرد که واردات تلفن همراه صرفاً از محل ارز حاصل از صادرات امکان پذیر است.
در این اطلاعیه خطاب به واردکنندگان آمده است: به اطلاع کاربران محترم می‌رساند پیرو سیاست‌های جدید بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، از این پس به منظور واردات کالای تلفن همراه، تنها «ارز حاصل از صادرات» تخصیص داده خواهد شد. محل تأمین ارز برای ثبت سفارش‌هایی که شامل کالای تلفن همراه باشند (شماره تعرفه‌های ۸۵۱۷۲۱۰ و ۸۵۱۷۲۲۰) بایستی تنها از محل صادرات «انتخاب شده باشد.
در غیر این صورت پرونده در هنگام استعلام ضوابط، ردپیش فاکتور خواهد شد.
ثبت سفارش‌هایی که دارای ردیف تخصیص ارز فعال (از محل ارز غیر از صادرات) باشند، با شرایط زیر امکان ویرایش یا تعدیم خواهند داشت:
۱- ردیف کالای تلفن همراه جدیدی به پرونده اضافه نشود.
۲- تعداد کالاها ی تلفن همراه فعلی ثبت سفارش، افزایش داده نشود.
برای ویرایش یا تعدیم ثبت سفارش‌های از محل صادرات، محدودیتی وجود ندارد.

### سرمایه گذاری صد میلیارد تومانی

### ایمپدرو در حوزه معدن

تفاهنامه سه جانبه‌ای بین سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو) معاونت معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت و همچنین سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی امضا و مبادله شد.
به گزارش ایمیدرو، این سند بین خداداد غریب پور رئیس هیأت عامل ایمیدرو، داریوش اسماعیلی معاون امور معدن و صنایع مدرنس وزارت صمت و علی رضا شهیدی رئیس سازمان زمین شناسی کشور امضا شده است.
تفاهنامه فوق در راستای ماده ۵ قانون معدن و به منظور «توسعه همکاری در زمینه اکتشاف، استخراج و فراوری مواد معدنی، بهره‌گیری از ظرفیت‌ها، تجربیات و توانایی‌های هر بخش، هم افزایی و توسعه توان ملی در ایجاد ثروت در حوزه معدن امضا شده به طوری که زمینه‌سازی جلب مشارکت بیشتر بخش‌های خصوصی و تعاونی کشور در امور معدن را فراهم آورد.
این سند به مدت سه سال و در راستای تسریع در انجام فعالیت‌های اکتشافی کشور و نظر به اهمیت امر اکتشافی و توسعه پایدار کشور و لزوم توسعه همکاری‌های بین بخشی مبادله شده است.
طبق این سند ایمیدرو متعهد شد تا سقف اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد ریال (سالانه) هزینه‌های انجام شرح خدمات عملیات اکتشافی را بر اساس ضوابط و مقررات تأمین کند.

### تدارک برای پیش فروش

### یکساله ۷۵ هزار دستگاه خودرو

جلسه کمیته خودرو روز گذشته با حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و دستگاه‌های نظارتی از جمله دادستانی کل کشور، سازمان بازرسی کل کشور، پلیس راهور ناجا و خودروسازان برگزار شد.
به گزارش شانا، جلسه کمیته خودرو روز جمعه ۹ خرداد ۹۹ با حضور حسین مدرس خیابانی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، دستگاه‌های نظارتی از جمله دادستانی کل کشور، سازمان بازرسی کل کشور، پلیس راهور ناجا و خودروسازان برگزار شد.
بر اساس مصوبات کمیته خودرو، مقرر شد تا پیش فروش یکساله ۷۵ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان آغاز شود.
در عین حال، از هفته آینده تحویل ۲۲ هزار دستگاه خودرو نیز از سوی خودروسازان صورت خواهد گرفت.
در این جلسه همچنین تصمیمات مشخصی برای بهبود فرآیند پیش فروش خودرو از سوی کمیته خودرو اتخاذ گردید که جزئیات، در قالب اطلاعیه رسمی خودروسازان منتشر خواهد شد.

### رشد ۱۰ درصدی فروش شرکت مس

### نسبت به مدت مشابه سال قبل

اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از ثبت فروش چشمگیر ۳۴ هزار ۱۱۰ تنی کاتد در اردیبهشت ماه سال جاری و رشد ارزش ۱۰ درصدی فروش شرکت مس نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. وی با اشاره به فروش ۲ هزار ۷۷۵ میلیارد تومانی فعلی در اردیبهشت ماه افزود: شرکت مس در دو ماهه نخست امسال در مجموع موفق به فروش ۳ هزار و ۴۳۳ میلیارد تومان شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۱۲ میلیارد تومان بیشتر فروش داشته است. مدیرعامل شرکت مس با بیان اینکه با این میزان فروش، فروش فعلی در دو ماهه نخست ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۰ درصدی داشته است اضافه کرد: رشد در فروش شرکت در حالی به دست آمده است که قیمت جهانی مس در دو ماهه سال جاری نسبت به دو ماهه سال گذشته (۹۸) به میزان ۱۲۳۳ دلار پایین‌تر می‌باشد.

### افتتاح ۲/۲ میلیارد دلاری طرح در بخش معدن



رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: در سال جهش تولید، ۲.۲ میلیارد دلار طرح در بخش معدن و صنایع معدنی افتتاح می‌شود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، خداداد غریب پور ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: در سال گذشته، ۳.۲ میلیارد دلار طرح در بخش معدن و صنایع معدنی تکمیل و بیشتر آنها افتتاح شد و افتتاح تعدادی از طرح‌ها به دلیل مساله کرونا به تعویق افتاد. معاون وزیر صمت با اشاره به سرمایه گذاری ۲۵۰۰ میلیارد تومان این سازمان و بخش خصوصی در سال ۹۸ گفت: از این میزان، ۱۷۰۰ میلیارد تومان مربوط به سرمایه گذاری جذب شده از بخش خصوصی بود. وی افزود: بودجه ایمیدرو در ابتدای سال گذشته، ۷۵۰ میلیارد تومان بود که این رقم را تا پایان سال گذشته، به ۱۸۰۰ میلیارد تومان (بیش از ۲ برابر) افزایش دادیم. غریب پور با اشاره به تحریم‌های ۴ باره صنایع فلزی از نوامبر ۲۰۱۸، بیان داشت: به رغم این شرایط اما با اقدامات انجام شده در سال گذشته، ذخایر استراتژیک صنایع آلومینیوم و فولاد (پودر آلومینیوم و الکتروود کرافیتی) تأمین شد و اکنون در وضعیت بسیار مطلوبی هستند. رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: در بخش صادرات، به رغم موانع بین المللی در سال گذشته، رشد ۱۰ درصدی صادرات مس و ۲۷ درصدی صادرات فولاد داشتیم.

### دولت با راه اندازی سامانه «سپیدار» گامی عملی برای حمایت از صادرات برداشت

# پرداخت تسهیلات ۴ هزار میلیارد تومانی به صادرکنندگان



صادرکنندگان است.

با توجه به انتقاداتی که از دیر تصویب شدن بسته حمایت از صادرات سال گذشته مطرح شد، سازمان توسعه تجارت در سال جاری تصمیم گرفته، سرعت تصویب بسته حمایتی پیش

۹۹ و افزایش دهد و به این ترتیب احتمالاً در هفته‌های پیش رو بسته سال جاری نهایی خواهد شد. در این میان اجرای بسیاری از بندهای حمایتی سال ۱۳۹۸، عملاً مسکوت مانده، این سازمان تلاش کرده مقدمات لازم برای اجرای برخی از سیاست‌های اعلامی در این بسته را نیز فراهم کند که یکی از آنها ارائه تسهیلات ربالی به صادرکنندگان از طریق منابع صندوق توسعه ملی است. طبق اعلام حمیدزادبوم، رئیس سازمان توسعه تجارت، بر اساس ماده سه بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۸ مقرر شده کار گروهی متشکل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران، صندوق توسعه ملی، بانک توسعه صادرات ایران و صندوق ضمانت صادرات ایران تشکیل شده تا ساز و کار استفاده از منابع ربالی و ارزی مندرج در مواد ۱ و ۲ بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۹۸ را طراحی نمایند.

وی افزود: بر این اساس، دستورالعمل مربوطه تدوین و سازمان توسعه تجارت ایران به عنوان متولی تجارت خارجی، نسبت به ایجاد و راه‌اندازی سامانه پردازش یکپارچه درخواست‌های

### تقدینگی مهار و در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد



علی‌اکبر کریمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس دهم متقد است اقتصاد ایران در یک شرایط بحرنج و نامتعادل و تحت فشار قرار دارد و این وضعیت، به هیچ عنوان شرایط خوبی برای ایران نیست و باید تدابیر و تصمیماتی اتخاذ شود تا اوضاع اقتصادی کشور بهبود یافته و به شرایط متعادل و پایدار برسیم. این نماینده مجلس یازدهم یادآور شد: هر فعالیت اقتصادی نیازمند تأمین مالی است. در تمام دنیا فعالان اقتصادی برای شروع و توسعه کار نیازمند سرمایه هستند. معمولاً بخش کمی از این سرمایه توسط خود آنها به کار تزریق می‌شود و به نوعی آورده آنها نسبت به کاری که می‌خواهند انجام دهند پایین‌تر است. اینکه سیستم بانکی با سرمایه‌گذاران همکاری کند یا بتوان از طریق بازار سرمایه با روش‌های مختلف این نیاز را برطرف کرد موضوعی است که باز هم توجه سیستم دولتی کشور است و امیدوارم این همکاری و تعامل‌ها به خصوص در این دوران سخت اقتصادی نظم بیشتری به خود بگیرد. کریمی بیان کرد: یکی از بزرگ‌ترین معضلات اقتصادی این است که توانسته‌ایم حجم تقذینگی بخش خصوصی را را مدیریت کنیم. میزان تقدینگی در کشور بسیار زیاد است و این عدد هر جا برود می‌تواند بازارهای مختلف را متلاطم کند و مانند سیلابی است که اگر درست هدایت شود می‌تواند آثار مثبتی از خود به‌جای بگذارد.

اعتبارات ربالی صندوق توسعه ملی موسوم به «سپیدار» اقدام نمود است.

زادبوم با بیان اینکه منابع در نظر گرفته شده برای تخصیص از سوی صندوق توسعه ملی به بخش صادرات کشور، با نرخ‌های ترجیحی در اختیار صادرکنندگان قرار می‌گیرد، تصریح کرد: از این پس تمامی صادرکنندگان متقاضی دریافت اعتبارات از محل منابع صندوق توسعه ملی، می‌توانند از روز دوشنبه مورخ ۱۲ خردادماه سال جاری با مراجعه به وب سایت سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به ثبت درخواست خود اقدام نمایند. به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، این سامانه به صورت خودکار نسبت به پردازش اطلاعات اقدام و درخواست‌های وارده را به بانک‌های عامل جهت پرداخت تسهیلات ارسال می‌کند.

زادبوم در ادامه، ارتباط سامانه‌ای با بانک‌های عامل را از مهم‌ترین مزیت‌های سامانه «سپیدار» اعلام و اضافه کرد: صادرکنندگان می‌توانند نسبت به انتخاب یکی از بانک‌های طرف قرارداد (پارسیان، توسعه صادرات، کشاورزی، توسعه تعاون، صادرات و بانک مشترک ایران و ونزولا) اقدام کرده تا پس از احراز اهلیت صادراتی خود، بر اساس شاخص‌های موجود، نسبت به معرفی صادرکنندگان در اسرع وقت اقدام شود. به گفته وی، صادرکنندگان لازم‌است ابتدا به سامانه مراجعه کنند و بانک‌ها مجاز به تشکیل پرونده قبل از احراز هویت از سوی سازمان توسعه تجارت ایران نیستند. زادبوم افزود: تسهیلات ربالی صندوق توسعه ملی در سال ۹۸ معادل ۴ هزار میلیارد تومان است که ۲ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی و ۲ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی اختصاص خواهد یافت.

سامانه سپیدار بر اساس مفاد ماده یک بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۸ در خصوص سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در بانک‌های عامل جهت پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی طراحی شده و صادرکنندگان می‌توانند درخواست‌های خود جهت دریافت این تسهیلات را از طریق سامانه سپیدار به سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کنند. صادرکنندگان متقاضی تسهیلات نیز می‌توانند از روز دوشنبه مورخ ۱۲ خرداد سال ۱۳۹۹ با مراجعه به پرتال سازمان توسعه تجارت ایران برای ثبت درخواست تسهیلات ربالی از محل منابع صندوق توسعه ملی در سامانه سپیدار اقدام کنند. بانک‌های عامل نیز موظف هستند صادر کنندگان برای ثبت درخواست در سامانه سپیدار را معرفی کنند.

## دلایل افزایش کرایه حمل بار صادراتی در سه ماه اخیر



منفی خود را بر قیمت‌ها گذاشت. بنابراین افزایش نرخ ارز و عدم تناسب افزایش تقاضا با عرضه خدمات در بازار، باعث ایجاد رقابت ناسالم شد و قیمت‌ها خارج از عرف و قاعده افزایش یافت. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: افزایش تقاضا در خطوط ربالی و محدودیت در خطوطی دریایی بین ایران و سایر کشورها به دلیل تحریم‌ها، باعث شد تا افزایش تقاضا موجب افزایش قیمت‌ها شود. لاهوتی گفت: با این اتفاقات روی داده در سه ماه گذشته کرایه حمل بار صادراتی سرسام آور افزایش پیدا کرد که تأثیر منفی خود را بر صادرات و قیمت کالاها ی صادراتی خواهد گذاشت. در حال حاضر یکی از موضوعات مهم توجه به صادرات و حمایت از آن است.

تجهیزات و ماشین‌آلات خیر داد و گفت: مسیر اصلی تأمین ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه برای تولیدکنندگان کشور، از منابع ارزی حاصل از صادرات محصولات معدنی و سایر بخش‌های صادراتی ارزآور، تعریف شده و به موزات آن، سایر روش‌های تأمین ارز نیز از طریق بانک مرکزی در حال پیگیری است. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت تأمین بازار داخلی و اشتغال‌رایی به ارزآوری کشور نیز کمک کشور مسیر ویژه و ساز ایجاد شده، برای واردات کالاها ی غیر ضرور و دارای مشابه تولید داخلی چراغ قرمز است و وزارت صنعت، معدن و تجارت، ثبت سفارش کالاها ی غیر ضرور و دارای مشابه ساخت داخل را ممنوع اعلام کرده است.

یک اصل است و همه باید نسبت به آن اهتمام ویژه داشته باشند. اما برای بازگشت از حاصل از صادرات، رف تعهد ارزی باید متفاوت‌های جدی برای تولیدکنگانی که سرمایه‌های خود را از جنس کارخانه و ماشین‌آلات کرده‌اند، در تسهیل رف تعهد ارزی قابل شد و مسیرها را برای آنها هموار کرد. وی ادامه داد: آن دسته از تولیدکنگانی که علاوه بر تأمین بازار داخلی و اشتغال‌رایی، به ارزآوری کشور نیز کمک می‌کنند باید در تأمین مواد اولیه و دریافت تسهیلات در بخش‌های مختلف، در صف اول ایستاده و خط ویژه‌ای برای انجام امور خود داشته باشند. مدرس خیابانی از تدبیر وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تأمین به موقع ارز مورد نیاز تولیدکنندگان در واردات مواد اولیه،

واردات و «نیز «مدیریت و تنظیم بازار» را سرلوحه کار خود قرار داده است. سرپرست وزارت صمت افزود: اولین رکن در تحقق جهش تولید، تأمین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات از محل تولیدات داخلی و منابع خارجی است که بر اساس تدابیر صورت گرفته، تأمین مواد اولیه از محل تولید داخلی یکی از اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است؛ به نحوی که صنایع پایین‌دستی بتوانند با کمترین مشکل، مواد اولیه مورد نیاز خود را از صنایع بالا دستی تأمین نمایند. مدرس خیابانی با اشاره به راه‌یابی‌های صورت گرفته با بانک مرکزی جهت تسهیل در رف تعهد ارزی تولیدکنگان ارز آور خاطر نشان کرد: در امر بازگشت ارز حاصل از صادرات از سوی تمامی بخش‌ها،



معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: افتتاح هفتگی طرح‌های ملی را برنامه ریزی کردیم که تعدادی از واحدهای بزرگ و مهم در خردادماه انجام خواهد شد. به گزارش شاناتا، سعید زرنندی گفت: تکمیل طرح‌های نیمه تمام از اهداف مهمی است که در سال جاری به آن اهتمام خواهیم داشت. وی افزود: در موضوع بهره‌وری سرمایه در بخش تولید باید بسیار جدی مورد توجه قرار گیرد. زرنندی توضیح داد: هزاران طرح با میلیارد دها تومان سرمایه بصورت نیمه تمام است و از طرفی سرمایه‌گذاران جدیدی می‌خواهند وارد بخش تولید شوند و از صفر کار خود را آغاز کنند. معاون طرح و برنامه افزود: معقول این است که سرمایه گذار جدید را به طرف واحدهای

## ممنوعیت واردات قطعات دارای مشابه ساخت داخل